



Municipalidad de
Magdalena

R.A.F.A.M.

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 05/01/2026 al 31/03/2026

Hoja: 1 de 2

09/04/2026 07:38

Ejercicio: 2026

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	20.047.439.396,12	5.700.553.495,62	5.652.802.736,87
Recursos de capital	58.825.000,00	17.217.938,99	17.217.938,99
Fuentes Financieras	881.987.896,45		0,00
Total	20.988.252.292,575	17.771.434,61	5.670.020.675,86
De libre disponibilidad	17.824.924.156,12	5.217.620.863,97	5.136.981.925,23
Afectados	3.163.328.136,45	500.150.570,64	533.038.750,63
Total	20.988.252.292,575	17.771.434,61	5.670.020.675,86
2. Extrapresupuestarios			564.497.640,29
Total General (1+2)	20.988.252.292,575	17.771.434,61	6.234.518.316,15

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	5.652.802.736,87
II. GASTOS CORRIENTES	4.594.382.199,70
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.058.420.537,17
IV. RECURSOS DE CAPITAL	17.217.938,99
V. GASTOS DE CAPITAL	481.220.115,97
VI. INGRESOS TOTALES	5.670.020.675,86
VII. GASTOS TOTALES	5.075.602.315,67
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	594.418.360,19
IX. FUENTES FINANCIERAS	177.178.364,03
X. APLICACIONES FINANCIERAS	771.596.724,22

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	10.692.657.308,75	0,00	3.025.228.152,58	3.025.228.152,58	3.025.228.152,58
Bienes de consumo	2.966.571.805,78	4.521.429,00	732.632.782,79	546.905.445,48	458.170.869,67
Servicios no personales	4.264.260.818,55	3.940.000,00	2.029.998.453,62	1.058.141.661,12	1.004.477.447,42
Bienes de uso	681.613.966,16	0,00	256.121.057,90	245.813.804,02	242.190.654,02
Transferencias	2.057.274.811,29	74.180.000,00	325.844.205,10	199.502.475,10	169.178.660,58
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	325.873.582,04	0,00	349.247.516,82	349.247.516,82	348.414.906,82
Total	20.988.252.292,57	82.641.429,00	6.719.072.168,81	5.424.839.055,12	5.247.660.691,09
2. Extrapresupuestarios				540.068.324,78	539.818.324,78
Total General (1+2)	20.988.252.292,57	82.641.429,00	6.719.072.168,81	5.964.907.379,90	5.787.479.015,87

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 20 Comunicación y Prensa	56.411.530,00	0,00	54.220.900,00	15.530.300,00	15.530.300,00
1110103000 - 30 Actividades Culturales	465.704.282,33	2.980.000,00	148.376.935,57	120.359.110,57	112.628.018,57
1110103000 - 31 Educacion	1.690.914.609,27	74.680.000,00	94.638.055,00	20.458.055,00	19.148.255,00
1110104000 - 16 Asistencia de Salud en Unidades sin Internación	557.781.876,03	0,00	128.543.135,12	125.566.433,92	121.164.643,92
1110104000 - 17 Asistencia de Salud en Unidades con Internación	6.889.738.870,85	3.438.429,00	2.297.062.778,87	1.871.163.114,03	1.814.633.387,48
1110104000 - 18 Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores	414.098.440,27	0,00	114.366.387,82	113.445.180,82	108.627.120,82
1110105000 - 19 Vialidad Municipal - C.A.S.E.R.	608.602.587,45	384.000,00	293.804.052,78	123.164.751,37	113.436.336,44
1110105000 - 21 Prestacion de Servicios Publicos	0,00	64.000,00	680.115.560,88	447.781.379,51	436.736.338,81
1110105000 - 22 Mantenimiento de Cementerios	44.721.625,00	0,00	12.054.809,03	11.965.309,03	11.965.309,03
1110105000 - 23 Realización de Obras de Infraestructura	2.058.143.229,11	0,00	265.678.868,86	193.892.523,78	178.928.873,05
1110105000 - 24 Obras de Infraestructura con Fondo Educativo	0,00	0,00	43.340.000,00	0,00	0,00
1110106000 - 16 Delegación Bartolome Bavio	280.313.376,07	960.000,00	82.639.562,89	81.865.162,89	79.962.579,89
1110106000 - 17 Delagación Atalaya y Balnearios	186.103.811,49	0,00	50.493.537,54	46.855.604,64	46.840.424,64
1110106000 - 18 Delegación Vieytes	118.241.345,98	0,00	48.993.696,23	44.680.675,04	42.315.817,04
1110107000 - 24 Desarrollo Social	353.507.158,01	0,00	100.027.198,32	75.058.956,99	73.352.639,47
1110108000 - 26 Produccion y Cooperacion Internacional	71.056.985,00	0,00	280.168.211,73	280.168.211,73	280.168.211,73
1110108000 - 27 Modernizacion e Innovacion de Gestion	83.370.000,00	0,00	26.826.634,96	20.846.634,96	20.846.634,96
1110108000 - 28 Ambiente, Turismo y Juventud	67.287.194,40	0,00	13.726.917,05	6.071.790,00	6.071.790,00
1110109000 - 18 Ambiente, Turismo y Juventud	0,00	0,00	27.306.303,75	26.306.303,75	26.306.303,75
1110109000 - 25 Sistema de Seguridad e Inspección General	856.323.004,78	0,00	251.922.419,15	209.767.073,95	196.982.813,95
1110109000 - 27 Sistema de Justicia de Falta	104.863.270,40	0,00	29.270.869,51	29.270.869,51	29.220.869,51
1110110000 - 20 Prestación de Servicios Urbanos	2.029.468.266,48	0,00	103.206.712,63	103.206.712,63	103.206.712,63
1110111000 - 28 Desarrollo de Actividades Deportivas	501.380.912,46	0,00	161.898.620,32	147.355.416,18	142.241.361,45
Actividades Centrales	2.827.577.863,23	0,00	945.160.267,58	852.935.241,60	812.207.026,13
Partidas no asignables a programas	325.873.582,04	0,00	349.247.516,82	349.247.516,82	348.414.906,82
Total Departamento Ejecutivo	20.591.483.820,65	82.506.429,00	6.603.089.952,41	5.316.962.328,72	5.140.936.674,69
H.C.D.					
Actividades Centrales	396.768.471,92	135.000,00	115.982.216,40	107.876.726,40	106.724.016,40
Total H.C.D.	396.768.471,92	135.000,00	115.982.216,40	107.876.726,40	106.724.016,40
Total General	20.988.252.292,57	82.641.429,00	6.719.072.168,81	5.424.839.055,12	5.247.660.691,09



Municipalidad de
Magdalena

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

09/04/2026 07:38

Del 05/01/2026 al 31/03/2026

Ejercicio: 2026

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	1.210.055.999,68	100000000 ACTIVO	9.480.658.445,99
Ingresos del Período:	6.234.518.316,15	110000000 ACTIVO CORRIENTE	3.029.592.805,53
Gastos del Período:	5.787.479.015,87	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	6.451.065.640,46
Saldo final:	1.657.095.299,96	200000000 PASIVO	-376.726.576,97
Demostración del Saldo		210000000 PASIVO CORRIENTE	-342.392.015,89
111210103 Tasas Municipales - Cta. Cte. 50.011/1	-67.743.892,40	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-34.334.561,08
111210104 General Mansilla - Cta. Cte. 50.017/3	50.656.438,54	300000000 PATRIMONIO	-9.103.931.869,02
111210105 Copart. de Imp. Prov. (L. 10.559) - Cta. Cte. 2013/2	75.943.524,83	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-9.103.931.869,02
111210113 COPRES - Cta. Cte. 50.399/8	8.654.937,93	311000000 Capital fiscal	-20.133.321,70
111210114 Ejercicio - Cta. Cte. 50.421/2	1.296.076.355,85	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-9.083.798.547,32
111210115 Contribucion ABSA - Cta. Cte. 50229/2	2.202.082,84	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-4.756.333.462,98
111210202 PAMI ASILO - Cta. Cte. 54.200.058/20	139.153.002,66	312200000 Resultado del ejercicio	-4.332.399.581,86
111220101 Recursos Afectados - Cta. Cte. 1847/0	31.075.747,60	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	4.934.497,52
111220102 Policía Comunal - Cta. Cte. 50.012/8	11.077.884,00		
111220103 Fondo Solidario Provincial - Cta. Cte. 50113/8	108.925,23		
111220105 Plan Nacer - Cta. Cte. - 50.331/8	1.278.979,00		
111220106 Fondo Financ. Educativo - Cta. Cte. 50379/0	79.148.828,08		
111220109 Fondo Infraestructura Municipal - Cta. Cte. 50482/3	16.951.688,99		
111230101 Cuenta de Terceros - Cta. Cte. 1849/4	2.290.423,31		
111230102 Cta. de Terceros Ley 11.430 - Cta. Cte. 3655/1	10.220.373,50		
Total Disponibilidades:	1.657.095.299,96		
	1.657.095.299,96		

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Mar 2026	Ejecutado Ene-Mar 2026	Diferencia
Departamento Ejecutivo				
1110104000 16 Asistencia de Salud en Unidades sin Internación				
4 Cantidad de consultas (Cantidad de consultas)	457.170	0	0	0
1110104000 17 Aistencia de Salud en Unidades con Internación				
4 Cantidad de consultas (Cantidad de consultas)	1.063.186	0	0	0
1110105000 19 Vialidad Municipal - C.A.S.E.R.				
8 Mantenimiento de caminos rurales (Cantidad de kilometros)	5.160	0	0	0
1110105000 21 Prestacion de Servicios Publicos				
0 Barrido de calles en los centroa urbanos del distrito (Cuadras)	3.000	0	0	0
0 Barrido de calles en los centroa urbanos del distrito (Cuadras alternadas)	1.560	0	0	0
1 Recolección de residuos urbanos (Cuadras)	37.728	0	0	0
1 Recolección de residuos urbanos (Cuadras alternadas)	141.360	0	0	0
10 Mantenimiento de calles no pavimentadas (Cuadras)	600	0	0	0
2 Mantenimiento de luminarias (Luminarias)	3.600	0	0	0
1110107000 24 Desarrollo Social				
3 Familias atendidas (Cantidad de familias atendidas)	12.000	0	0	0
1110111000 28 Desarrollo de Actividades Deportivas				
6 Cantidad de participantes en Juegos Deportivos Bonaerenses (Cantidad de participantes)	1.570	0	0	0
9 Alumnos en Esc Mpal de Deportes (Cantidad de alumnos por trimestre)	5.680	0	0	0